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Częstsze występowanie choroby Alzheimera wśród osób chorych na
cukrzycę ma podłoże genetyczne - informuje pismo "Genetics".

Choroba Alzheimera to najczęstsza postać demencji. Obecnie stosowane leki pozwalają co najwyżej
spowolnić jej postęp. Naukowcy od dawna obserwowali częstsze występowanie choroby Alzheimera
wśród chorych na cukrzycę typu II, nie znali jednak przyczyn tego zjawiska. Teraz, dzięki badaniom
przeprowadzonym przez zespół prof. Chris Liz nowojorskiego City College na nicieniach z gatunku
Caenorhabditis elegans, udało się odkryć, że gen związany z Alzheimerem bierze też udział
w wytwarzaniu i przetwarzaniu insuliny. Dotychczas było tylko wiadomo, że ten gen wpływa na
powstawanie lepkich płytek amyloidowych w mózgach pacjentów.

Okazało się, że szlaki metaboliczne związane z insulina zaangażowane są w wiele procesów
zachodzących w organizmie i mają związek z utrzymywaniem układu nerwowego w dobrej kondycji.
Odkrycie może doprowadzić do opracowania nowych metod leczenia obu chorób. Eksperci chcą
teraz przeprowadzić potwierdzające odkrycie badania na ludziach, by sprawdzić na ile zachodzące
we naszych organizmach zjawiska odpowiadają tym u robaków. Wbrew pozorom robaki pod wieloma
biologicznymi względami zachowują się jak ludzie.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
 

http://laboratoria.net/aktualnosci/13609.html

 
07-04-2025

Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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